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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 296 (REU alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA). 
 

Spørgsmål nr. 296: 

 

”Vil statsministeren uddybe, hvad der kendetegner ”det sikrede område” på ministe-

rens telefon, hvor ministerens mails angiveligt skulle være opbevaret jf. statsministe-

rens forklaring på pressemødet den 3. november 2021: ”Det har Barbara Bertelsen af 

hensyn til informationssikkerheden, da sms’erne ligger uden for dét, man kalder det 

sikrede område på telefonerne. Inde i det sikrede område, der ligger e-mails.”, herun-

der hvordan dette sikrede rum adskiller sig fra det område, hvor sms’er kan tilgås på 

telefonen?” 

 

Svar: 

 

Statsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bidrag fra Statens It, der har 

oplyst følgende: 

 

 

”Statens It stiller en mobilløsning til rådighed kaldet Mobil it-arbejdsplads 

(MIA) for Statens It’s kunder. Løsningen indebærer, at brugerne på deres 

telefon får et sikret område, hvor der kan anvendes et udvalg af apps, som 

Statens It stiller til rådighed. Eksempler på sådanne apps kan være ”Secure 

Mail” (mail, kalender og kontaktpersoner) og ”Secure Web” (beskyttet brow-

ser til f.eks. at tilgå myndighedens intranet og Serviceportal fra telefonen).  

 

Det sikrede område på telefonen tilgås ved et ekstra login udover login til 

selve telefonen. I det sikrede område lagres data fra de apps, som stilles til 

rådighed i MIA.  
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Forskellen på det sikrede område og øvrige dele af telefonen består blandt 

andet i, at det sikrede område (apps og data) kan slettes via fjernstyring i 

tilfælde, hvor brugeren mister telefonen, ligesom et ekstra login er nødven-

digt for at tilgå apps og data. MIA sikrer endvidere, at kommunikation fra de 

givne apps til Statens It’s datacenter er krypteret.” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 


